Lokasi
Pondok Alam terletak di dalam kawasan hutan Perhutani KPH Pasuruan yang secara
administratif berada di Kabupaten Mojokerto, sekitar 200 meter dari Candi Petirtaan Jolotundo.
Petirtaan Jolotundo merupakan salah satu warisan peninggalan kerajaan Medang yang
diperkirakan dibangun pada tahun 899 Saka atau 977 Masehi pada sisi barat Gunung
Penanggungan [1]. Keberadaan Petirtaan Jolotundo hingga saat ini difungsikan sebagai salah
satu cagar budaya dan merupakan sumber air suci yang digunakan oleh umat Hindu untuk
keperluan ritual keagamaan [2].